

Inhaltsangabe

1/21 Einladung zur Sitzung des Haupt-, und Personalausschusses, Wirtschaftsförderung und Digitalisierung der Stadt Erftstadt am 26.01.2021, 17.00 Uhr, Großer Sitzungssaal, Holzdamm 10, Rathaus Erftstadt

- 100 -

Bürgermeisterin der Stadt Erftstadt Postfach 2565 50359 Erftstadt

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf und kann beim Herausgeber zum Preis von 15,- € oder kostenlos als Newsletter unter www.erftstadt.de abonniert werden.

Es liegt aus

im Rathaus Liblar Holzdamm 10

VHS Liblar Bahnhofstr. 7

Bürgerbüro Lechenich Bonner-Str. 32

Stadtbücherei Dienststelle Lechenich Bonner Str. 29

und Dienststelle Liblar Bahnhofstr./Jahnstr.

Telefonische Anfragen an das Ratsbüro Tel.: (0 22 35) 409-202





Die Bürgermeisterin

EINLADUNG

Gremium:	Haupt-, und Personalausschuss, Wirtschafts- förderung und Digitalisierung	2. Sitzung	
Termin, Beginn:	Dienstag, 26.01.2021, 17:00 Uhr		
Sitzungsort:	Großer Sitzungssaal, Holzdamm 10, Rathaus Stadt Erftstadt		
		Erftstadt, den 12.01.2021	

Der Haupt- und Personalausschuss, Wirtschaftsförderung und Digitalisierung tagt anstelle des Stadtrates gem. § 60 Abs. 2 Gemeindeordnung NRW

Zu vorstehender Sitzung lade ich ein.

(Carolin Weitzel) Bürgermeisterin

<u>Tagesordnung</u>

•	Öffentlich	
1	Fragen zur Beschlusskontrolle	
2	Mitteilungen der Vorsitzenden	
3	Bericht aus den Gremien	
4	Bericht über die Veröffentlichung von Niederschriften	
5	Straßenbenennung in Erftstadt-Konradsheim "Jahnshöfe"	7/2021
6	Bewerbung als Modellkommune Smart City 2021	19/2021
7	Bericht zur Haushaltslage gemäß NKF-COVID-19-Isolierungsgesetz	6/2021

8	Antrag bzgl. Verzicht auf die Erhebung der Elternbeiträge für Kinderbetreuung	13/2021
9	Nachbenennung des Seniorenbeirates	10/2021
10	Nachbesetzung im Beirates für Menschen mit Behinderung	11/2021
11	Nachbesetzung im Ausschuss für Kultur und Partnerschaften	8/2021
12	Nachbesetzung im Sportausschuss	9/2021
13	Antrag bzgl. Darstellung von Maßnahmen in Zusammenhang der Ausschreibungen für die Sanierung des Schulzentrums in ELechenich	569/2020
14	Neufassung der Zuständigkeitsordnung der Ausschüsse des Rates der Stadt Erftstadt	684/2020
14.1	Neufassung der Zuständigkeitsordnung der Ausschüsse des Rates der Stadt Erftstadt	684/2020 1. Ergänzung
15	Änderung der Betriebssatzung der Stadtwerke Erftstadt	672/2020
15.1	Änderung der Betriebssatzung der Stadtwerke Erftstadt	672/2020 1. Ergänzung
16	Änderung der Betriebssatzung des Eigenbetriebes Immobilienwirtschaft; Einrichtung eines Vergabeausschusses	673/2020
16.1	Änderung der Betriebssatzung des Eigenbetriebes Immobilienwirt- schaft; Einrichtung eines Vergabeausschusses	673/2020 1. Ergänzung
II. N	lichtöffentlich	
1	Verpachtung der Minigolfanlage Erftstadt-Lechenich; Festlegung der Vergabekriterien und Erstellung einer Matrix	25/2021
2	Stundung von Vergnügungssteuer	307/2020 1. Ergänzung
3	Sanierung Schulzentrum Lechenich Vergabe der Projektsteuerung	14/2021
4	Umbau der VHS Vergabe der Elektroarbeiten	5/2021
5	Umbau der VHS Vergabe der Sanitär,- Heizungs,- und Lüftungsarbeiten	4/2021

6	Ausübung eines Vorkaufsrechtes in Erftstadt-Köttingen; Gemarkung Liblar, Flur 6, Flurstück 239 teilweise	708/2020
7	Sportplatz Erftstadt-Friesheim, Umbau in Kunstrasenplatz Vergabe der Planungsarbeiten und der Bauleitung	722/2020
8	Ausnahme vom Einstellungsstopp für das Amt für Straßen, Grünflächen und Friedhöfe	27/2021

Gemäß der derzeit geltenden Corona-Schutzverordnung sowie der hierzu erlassenen Hygiene- und Abstandsregeln ist eine Beschränkung der Besucherzahl bei den Rat- und Ausschusssitzungen erforderlich.

Grundlage für die Durchführung von Rats-und Ausschusssitzungen ist das geltende Hygienekonzept der Stadt Erftstadt.

Die Begrenzung der Besucherzahl stellt keinen Verstoß gegen das Öffentlichkeitsgebot dar
